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Mirko Peter Krebs Innung für elektro- und informationstechnische Handwerke 
Geschäftsführer Tel. 069-7075151 
 m.krebs@eiffm.de 
 
Cornelia Wilhelm Innung für elektro- und informationstechnische Handwerke 
Sekretariat Tel. 069-7075151 
 c.wilhelm@eiffm.de 
 
Andreas Heinzelmann Anschluss AG 
Ausbildungsbeauftragter Tel. 0172-9118315 
 heinzelmann@eiffm.de 
 
 
Berufsbildungs- und Technologiezentrum (BTZ) 
 
Joachim Weimer Berufsbildungs- u. Technologiezentrum 
Ausbildungsmeister Tel. 069-97172336 
 weimerj@hwk-rhein-main.de 
 
 
Udo Sterkel Berufsbildungs- u. Technologiezentrum 
Ausbildungsmeister Tel. 069-97172334 
 sterkel@hwk-rhein-main.de 
 
 
Jörg Sawetzki Berufsbildungs- u. Technologiezentrum 
Verwaltung Tel. 069-97172301 
 sawetzki@hwk-rhein-main.de 
 
 
Handwerkskammer (www.hwk-frankfurt-rhein-main.de): 
 
Oliver Flaß Handwerkskammer Frankfurt-Rhein-Main  
Ausbildungsberater Tel. 069-97172174 
 flass@hwk-rhein-main.de 
 
 
Berufsschulen 
 
Thorsten Pfeifer Werner-von-Siemens-Schule 
 Tel. 069-21240100 
 t.pfeifer@wvs-ffm.de 
 
Robert Gerber August-Bebel-Schule 
 Tel. 069-8383420 
 gerber@august-bebel-schule.de 
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Förderangebote: 
 
 
Team Ausbildung Bildungswerk der Hessischen Wirtschaft e. V. 
Region Rhein-Main Offene Sprechstunde zur Anmeldung u. Beratung 
 Mittwochs 13:00 – 18:00 Uhr 
 Tel. 069-580909-63 
 ausbildung@bwhw.de 
 
 
 
Heike Farr gjb-Gesellschaft für Jugendbeschäftigung e. V. 
QuABB- Ausbildungs- Beratungsbüro (EG Raum B122) 
begleiterin Werner-von-Siemens-Schule 
 Tel. 0152-31077184 
 heike.farr@gjb-frankfurt.de 
 
 
Renato Krulijac gjb-Gesellschaft für Jugendbeschäftigung e. V. 
Berufswegeplanung Beratungsbüro (EG Raum B122) 
 Werner-von-Siemens-Schule 
 Tel. 069-21240122 
 renato.kruljac@gjb-frankfurt.de 
 
 
 
Sheyda Tymczuk Grone – Bildungszentren Hessen GmbH 
Ausbildungsbegleiterin Institut für Assistierte Ausbildung 
Assistierte Ausbildung Tel. 069-4089987-21 
 s.tymczuk@grone.de 
 
 
 
 
KUBI Verein für Kultur und Bildung e. V. (http://www.kubi.info/de/node/9): 
 
 
Abena Bernasko Tel. 069-48986530 
Ausbildungs-Coaching bernasko@kubi.info 
 
Mike Wozny Tel. 069-46094412 
Bewerbungszentrum und Tel. 069-48986532  
Ausbildungs-Coaching wozny@kubi.info 
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